報道資料

                                                       令和５年１２月７日

                                                観光・クルーズ振興課

「企業版ふるさと納税感謝状贈呈式」を開催します

１．件 名    「企業版ふるさと納税」感謝状贈呈式

２．日 時   令和 5年１２月１２日（火） １１：３0～１２：０0

３．場 所   市役所本庁３階 市長応接室

４．寄附者   株式会社イワハラ

５．出席者   会長  岩原 正樹 様 ／ 代表取締役 落合 勝臣 様

６．贈呈者   八代市長 中村 博生

７．寄附額   ２００万円

【これまでの企業版ふるさと納税の実績】

 令和２年度：４件(１１３０万円)、令和３年度：３件(７１０万円)、令和４年度：１０件(８９５万円)、

 令和５年度：９件(４４０万円)※１１月末現在(今般の寄附を含む。)

【企業版ふるさと納税とは】

 平成 28年度に創設された制度で、国が認定した地方公共団体の地方創生事業に対して

企業が寄附を行った場合に、法人関係税から税額控除する仕組みです。

本市では、株式会社イワハラ様から、企業版ふるさと納税制度を活用した寄附を受
けましたので、感謝状の贈呈式を下記のとおり行います。
なお、本寄附金は、「第 2期八代市まち・ひと・しごと創生総合戦略」の基本戦略Ⅱ

「働きたいまち」に掲げる、挑戦する人と企業を応援する取組、稼げる農林水産業の推
進、八代港の利用促進等、の施策へ活用してまいります。

問合せ 経済文化交流部 観光・クルーズ振興課 担当：久木田・植田

      TEL ０９６５－４５－５４７７